Trefeitura Munkifaíde 'Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ46 151 718/0001-80

OFÍCIO N" 726/2017

ASSUNTO; Encaminha PROJETO DE LEI.

1 17/17

em 14 de julho de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a criação do Fundo Municipal de Meio
Ambiente é fundamental para a captação e aplicação de recursos para implementação de
ações na área ambiental, na proteção, conservação e recuperação do meio ambiente,

considerando que com a criação do Fundo facilitará parcerias
entre as esferas federal, estadual, municipal e representantes da sociedade civil;

considerando ainda, a implementação de ações destinadas
a uma adequada gestão dos recursos naturais, incluindo a
recuperação da qualidade ambiental, de forma a garantir um desenvolvimento integrado
e sustentável e a elevação da qualidade de vida da população binguiense,

submetemos à apreciação dessa Ilustre Edilidade o

PROJETO DE LEI que "INSTITUI O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Aguardando a manifestação dessa Ilustre Edilidade,

renovamos a Vossa Excelência e aos seus Pares os protestos de estima e distinto apreço.
,Vencí^mente,

cristkCnò salmeirão
Prefeito Municipal

^ ̂ N
irt 2 *-
<0 ® ©

g-ST
= lli o o
■ O ̂  ̂

■ o§ ?
- Ü *5
■ O S J2
Sh 2
s2T »
■ CE 19 V

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI